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SHOQERIA: KALIA shpk

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

AKTIVET

2015

2014

Aktivet Afatshkurtra

P Aktivet monetare

1,428,134

397,252

1 Banka

1,183,096

367,007

2 Arka

245,038

30,245

P Investime

0

0

1 Né tituj pronésie & njésive ekonomike brenda grupit

2 Aksionel e veta

3 Te ljera Financiare

P Té drejta té arkétueshme

1,153,532

1,376,040

Nga akliviteli i shirytézimit

1.011,368

1,376,040

Nga njésité ekonomike brenda grupit

Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Té tjera Tatimore

142 164

D& [N —

Kapital i nénshkruar i papaguar

P Inventarét

257,515

435,381

Léndé e paré dhe maleriale 1& konsumueshme

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

Prodtikite té gatshime

Mallra

257,515

435,381

Aklive Biologjike (Gjé e gjallé né riitje e majméri)

AAGJM té mbajtura pér shitje

~|D|o BN —

Parapagime pér inventar

P Shpenzime té shtyra

P> Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

2,839,181

2,208,673

Aktivet Afatgjata

P Aktive financiare

0

Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj € huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj L€ tjeré 16 mbajtur si aklive afatgjata

D | BN =

Tiluj té tjeré té huadhénies

P Aktivet materiale

740,227

450,000

1 Toka dhe ndértesa

2 Impiante dhe makineti

400,000

450,000

3 Té ljera Instalime dhe pajisje

340,227

4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

P Ativet biologjike

P> Aktive jo materiale:

1 Koncesione,patenta licenca,marka tregtare té drejta dhe aktive ngjashme

2 EnwiiMiré

3 Parapagime pér AAJM

P Aktive tatimore té shtyra

P> Kapitali i nénshkruar i papaguar

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

740,227

450,000

AKTIVE TOTALE

3,579,408

2,658,673

\/



SHOQERIA: KALIA shpk

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2015 2014
» Detyrime afatshkurtra: 2,035,289 1,941,985|
1 Titujt e huamartjes
2 _Delyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 _Arkétime né avanceé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 1,303,100 1,253,015
5 Déftesa té pagueshme
6 Té& pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 _Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe siguritmeve shoqgérore/shéndetsore 20,646 135,876
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 211,543 53,094
10 _T¢ tjera te pagueshme 500,000 500,000
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shtyra
P Provizione
| Totali i Detyrimeve afatshkurtera 2,035,289 1,941,985
P Detyrime afatgjata: 0 0
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredjsé
3 _Arkétimet né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimil
5 Deéftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7__Te pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té& tjera té pagueshme
P> Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shtyra
P Provizione:
1 Provizione pér pensionet
2 Provizione té tjera
P Detyrime tatimore té shtyra
I Totali i Detyrimeve afatgjata 0 0
DETYRIMET TOTALE 2,035,289 1,941,985
P Kapitali dhe Rezervat
P Kapitali i Nénshkruar 100,000 100,000
P> Primii lidhur me kapitalin
P> Rezerva rivlerésimi
P Rezerva té tjera 30,834 0
1 Rezerva ligjore 30,834
2 Rezeiva stalutore
3 Rezerva lé tjera
P> Fitimi i pashpérndaré 585,854
B Fitim / Humbja e Vitit 827,431 616,688
1l Totali i Kapitalit 1,544,119 716,688
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 3,579,408 2,658,673

KALIA o, 2}
NUIS : L 41320 i
Cel: 0686270434 l




SHOQERIA: KALIA shpk

Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formali 1 - Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara Sipas nalyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
P {Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 13,613,415 12,383,470
» |Ndryshimi né inventarin e produkteve & gatshme dhe prodhimit né proces
P [Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
» [Té ardrura té tjera té shfrytézimit 2,222
|
P |Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme (11,004,460)| (10,557,113)
1|Lénda e paré dhe maleriale 16 konsumueshme (11,004,460)) (10.557,113)
2| Té ljera shpenzime
P [Shpenzime té personelit (861,246) (656,438)
1|Paga dhe shpérblime (738,000) (662.500)
2 |Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragilur vegmas (123,246) (93,938)
nga shpenzimel pér pensionet)
P [Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
P |Shpenzime konsumi dhe amortizimi {50,000) {50,000)
P |Shpenzime té tjera shfrytézimi (714,033) (396,626)
1
P |Té ardhura té tjera 0 0
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragilur
vegmas (é ardhural _nga njésité ekonomike brenda grupit)
Té ardhura nga investimet dhe hualé e ljiera pjesé e akliveve afatgjata
(paragitur vegmas té ardhural nga njésité ekonomike brenda grupif)
Interesa 16 arkétueshém dhe & ardhura 16 ljera (8 ngjashme (paraqitur
vegmas té ardhurat nga njésilé ekonomike brenda grupil)
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
aktive afatshkurtra
[ 1
P [Shpenzime financiare (10,228) 0
1 Shpenzime interesi dhe shpenzime é ngjashme (paragitur vegmas
shpenzimel pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 |Shpenzime té tjera financiare (10,228)
P |Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet
[ 1
P |Fitimi/Humbja para tatimit 973,448 725,515
=
P [Shpenzimi i tatimit mbi fitimin {146,017) (108,827)
1 | Shpenzimi aklual i tatimit mbi fitimin (146,017) (108,827)
2 | Shpenzimi i latim fitimit & shiyré
3 |Fjesa e tatim fitimil t& pjesémarrjeve
P |Fitimi/Humbja e vitit 827,431 616,688
|
P |Fitimi/Humbja pér: 0 0
Pronarél e njésisé ekonomike mémé
Inleresal jo-kontrolluese
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
P |Fitimi/Humbja e vitit

Té ardhura té tjera gjithépérshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né& veprimtari 1& huaja

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i akliveve afalgjata materiale

Diferencal (+/-) nga rivler&simi i aktivet financiare & mbajtura pér shilje

Pjesa e & ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

Totali i t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin

Tolalii te ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

Totali i té ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

Pronarél e njésisé ekonomike memeé

Interesat jo-kontrolluese

KALIA T Lasud®S
NUIS : L d413c00 . . i o
.Gl 0686270434



SHOQERIA: KALIA shpk

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2015 2014

P> |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit
Fitim / Humbja e vilit 827,431 616,688
Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:
Shpenzimetl financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 50,000 50,000
Zhvlerésimi i aktiveve afalgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i périshiré né aktivitetet investuese:
Fitim nga shitja e aktiveve afalgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera 222,508 (1,376,040)
Rénie/(rrilje) né inventaré 177,866 (435,381)
Rritie/(rénie) né detyrimet e pagueshme 93,304 1,941,985
Rritie/(rénie) né detyrime pér punonjésit

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 1,371,109 797,252

P> [Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur n#) aktivitetin e investimit
Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitfa e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afalgjata maleriale (340,227) (500,000)
Arkétime nga shilja e akliveve afalgjata materiale
Pagesa pér blerjen e investimeve (é ljera
Arkétime nga shilja e investimeve té tjera
Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit (340,227) (500,000)
P> |Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit
Arkélime nga emelimi i kapitalit aksionar 100,000

Arkétime nga emelimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté
Riblerje e aksioneve (é veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

Interes i paguar
Dividendé té pagtiar

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit 0 100,000
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare 1,030,882 397,252
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 397,252 0
Efekti i luhatjeve té kursit té kémbimit t& mjeteve monetare 0 0
Mjete monetare dhe ekuivalentd té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 1,428,134 397,252
-1 { 1,030,882 397,252
HALIA =b..k. t o)
NUKS : La13200os |\

C &t 0686270434 )
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SHOQERIA:"K A LIA'"sSHPK
NIPT:L 41320036 L

Inventari | automjeteve ne pronesi te shogerise me 31/12/2015

Nr Lloji | automjetit Kapaciteti Targa Viera
1 Autoveture " Volkswagen" 400 kg |AA 567 CJ | 500,000
2
3
4
5
6
)
8
TOTALI = 500,000

ADMINISTRATORI

ALI KALIA

"

Croptes
\

KALIA shp
NUIS : L 41320035
Cel: 0686270434




SHOQERIA:"KALIA" SHPK

NIPT: L 41320036 L

Aktivet Afatgjata Materiale 2015

NR Emertimi Sasia | Gjendje 01/01/2015 | Shtesa | Pakesime Gjendje 31/12/2015
1{Instalime Teknike & Paisje 21,460 21,460
2|Mobilje dhe paisje zyre 163,792 163,792
3|Paisje Informatike 154,975 154,975
4|Mijete Transporti 1 500,000 500,000
5 0

TOTALI = 500,000( 340,227 0 840,227
Amortizimi | A.A.Materiale 2015

NR Emertimi Sasia | Gjendje 01/01/2015 | Shtesa | Pakesime | Gjendje 31/12/2015
1{Instalime Teknike & Paisje 0
2|Mobilje dhe paisje zyre 0
3|Paisje Informatike 0
4[Mjete Transporti 1 50,000| 50,000 100,000
5 0

TOTALI = 50,000 50,000 0 100,000
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2015

NR Emertimi Sasia | Gjendje 01/01/2015 | Shtesa | Pakesime | Gjendje 31/12/2015
1|Instalime Teknike & Paisje 21,460 0 21,460
2|Mobilje dhe paisje zyre 163,792 0 163,792
3|Paisje Informatike 154,975 0 154,975
4|Mjete Transporti 1 500,000 100,000 400,000
5

TOTALI = 500,000| 340,227 100,000 740,227

ADMINISTRATORI

ALl KALIA

KALIA sh.p.k.
NUIS : L 41320036 L
| Cel: 0686270434




Shogeria : KALIA shpk
NIPT : L41320036L

GJENDJE MALLRASH DHE MATERIALESH ME 31/12/2015

NR EMERTIMI I MALLIT NJESIA | SASIA | KOSTO | GJENDJE ME KOSTO
1 |Tuba dhe rekoderi kg 200 520 104,000
2 [Celsa elektrik copé 45 101 4,545
3 |Priza shuko copé 43 105 4,725
4 |Tel elektrik 2.5 ml 540 19 10,260
5 [Tel elektrik 4 mm ml 35 29 1,015
6 |Kabull 4%2.5 ml 113 Hi 12,765
7 |Kabull 3*2.5 ml 24 73 1,800
8 |Kabull 4*4 ml 83 153 13,005
9 |Spina elektrike copé 30 59 1,770
10 [Rubineta 1/2 italiane copé 29 340 9 860
W |Liampa te thieshia 100 1V - Cope 205 32 9 440
12 | Hampa ekon 20 1V - Ekonontike Cope 93 160 15,200
13 [Hlampa ekon 40 W - Ekononike Cope 3! 200 10,200
14 |Kabell 2x 6 nm ml 1) 116 10,440
15 | Tel bakri § veshr 1.5 mm ml 440 11 4,840
16 | Tel 6 mm ml 100 48 4,800

TOTALI MALLRAVE DHE MATERIALEVE PER RISHITJE= 218,665
GJENDJE AKTIVE DHE PAISIE PUNE ME 31/12/2015

NR EMERTIMI I MALLIT NJESIA | SASIA | KOSTO | GJENDJE ME KOSTO

1 |Rroba pune kunder shiut cope 1| 21,460 21,460
Totali | Paisjeve te Punes = 21,460
1 |Telefon + Aksesore cope 1] 52,142 52,142
Kompjuter per zyren cope 1| 20,833 20,833
Printer,Skaner,Fotokopje cope 1| 82,000 82,000
Totali | Paisjeve Informative = 154,975
1 |Paisje pastrimi zyre cope 1| 24,225 24,225
2 [Televizore per zyre cope 1| 31,567 31,567
3 [Tavoline kompjuteri cope 1| 21,000 21,000
4 |Etazhe e kompletuar me syrtare cope 1| 23000 23,000
5 |Raft dokumentash cope 1| 34,000 34,000
6 |[Karrike zyre cope 2| 15000 30,000
Totali Mobilje dhe Paisje Zyre = 163,792
TOTAL! I AKTIVEVE DHE PAISJEVE = 340,227

ADMINISTRATORI

Ali Kalia /4

RS s

KALIA Shph ‘
I




KALIA SHPK - BILANC 2015

Gjendje Banka

dl 16.03.2016 18.07.21 dt -31/12/2015 lage LI
gjendije monedhe
kod pershkrim debi kredi baze

Lek Shqiptar

BO1. BKT ne ALL - 411748881 1,083,811.19L 1.083.81119
Bo2. Credins BANKE - 00000575551 99,284 981 99,284 98
1,183,096.17 0.00 1,183,096.17
Total 1,183,096.17




SHOQERIA: “KALIA” sHPK

ADRESA: RRUGA “HOXHA TASIM"VILA KALIA ,KATI ILPASKUQAN

NIPT-1: L 41320036 L

PROCES - VERBAL ARKE

I mbajtur sot me date 31/12/2015 prane Shogerise ’KALIA*’ shpk-nga inventari
fizik I gjendjes monetare ne arken e shogerise rezulton se shuma ne kete date qe
do te mbartet per vitin e ardhshem ushtrimor eshte 245 038 leke te reja.

ADMINISTRATORI

AL!KALIA_/ .

~_//
KALIA sh.p.k.

NUIS : L 41320036 L
Cel: 0686270434




FORMULAR I DEKLARIMIT DHE
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN

Numrii Vendosjes se Dokumentit (NVD)

(Vetem per perdorim ayriar

RESHG
T

&=

W

{2) Periudha tatimoere

15-A

{13 Numri Senal:

Numri Identifikues i Personit te Tatueshem (NIPT):
Emri Tregtar i Personit te Tatueshem:

Emri Mbiemri i Personit Fizik:

Adresa:

QyletifKomuna/Reethi:

Numri Telefonit:

(3) L41320036L

(4) KALIA SHPK

(5

(6) Rruga Hoxha Tasim, Vila Kalia,

Y]

Lajmereni nése informacioni | mésiptom &sE jo i plote ose ka ndryshoa

Tirana, Paskuqgan, Paskuqan

Llogavitja e rezultatit

Te ardhurat dhe shpenzimet

(8/9) Te ardhurat

(1/11)  Shpenzimet

(12) Shpenzimet ¢ pazbritshme
Rezultati

(1314} plumbja

(15/16)  Fitimi

(17N Humbje ¢ mbartur

(18) Fitimi i tatueshem neto (16-17)

(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte
(20) Tatim Atimi me pergindje te tjera
(21) Tatim litimi (19+20)

(22) Tatim fitimi i shiyre

T¢ ushtrimit Tatimore

(] -8
N 13,613,415 | 13,613.415
(o 12,639.967| " 12.639.907
{12) M
113y o0 b
(9) 973.448 "™ 973,448
"7 i
(e) 973448
Llogaritjia e tatim fitimit
(19) 146,017
(20) 0
@ 146,017
(22 0
@) L0017

(23) Tatim Fitimi i detyrueshém pér 'u paguar

KALIA sh.p.k.

NUIS : L 41320036 L

Cel: 0686270434




Shogeria: " KA LIA "shpk - Shenimet shpjeguese per Pasqyraf Financiare 2015

e " Sh.p.k.
Shenlme per pasqyrat financiare m‘{ﬁ 3200p36 L
Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2015 Cel: 0686270434

(Té gjitha balancat jané né leké).

1. Informacione te pergjitheshme

“ K A L IA "shpk, eshte nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar, e themeluar me 20/01/2014 nga ortaku i vetem z. Ali
Kall_a, me kapital themeltar 100 000 leke e ndare ne 100 kuota me 1 000 leke per kuote . Veprimtaria kryesore treglﬁ
Sulbjekm per vitin-ushtrimor 2015 sipas QKR eshte: Tregtim import eksport me shumice e pakice le mallrave ushqimore e
bujgesore industriale te materialeve investime ne fushen e ndertimeve civile industriale rikonstruksine te cdo lloji punime te
ndryshme ndertimore ~ rikonstruksione. Bar kafe, restorante me gatime te ndryshme tradicionale e klasike. Tregtim import
ekqurl me shumice e pakice Tregtim te mallrave te konsumit, produkt te gatshem,industrial, ushgimor, bimore dhe shtazore
Tregl!m import eksport me shumice e pakice Treglim te materialeve elektrike, hidraulike , ndertimore,izoluese kimike, termike el].
Treglim import eksport me shumice e pakice Tregtim te materialeve pastrimi |, detergjente ,materiale higjeno sanitare dhe
dezifektimi.Treglim import eksport me shumice e pakice Tregtim mallrave industrial,artikujve sportive dhe aksesore ndihmes.
Tregtim te materialeve shkollore, kancelarie dhe paisje zyrash. Tregtim import eksport me shumice e pakice Tregtim te
materialeve te bula per hotele,spitale,burgje etfj. Tregtim artikuj mobilierie per hoteleri ,zyra,spitale,shkolla. Treglim te
malerialeve kopshtarie,lule,peme dekorative,plehra kimikedhe farera. Tregtim te materialeve, per IT dhe sisteme vezhgimi me
kamera, Treglim te materialeve pjese kembimi per: automjete ,mjete bujqesore, industri si dhe paisje leknollogjike. Riparim
sherbim,tregtim te ndryshme per paisje elektrike elektromekanike, elektromjeksore, pompa,ashensore elj. Riparim, sherbim,
tregtim paisje ngrohje-ftohje(kaldaja , kondicioner dhe aspirim) dhe lavanterie. Sherbime dezifektimi 3D ne ambjente
brendeshme dhe jashtme..

2. Permbledhje e politikave kontabel

Bazat e pergatitjes sé pasqyrave financiare

Pasqyrat financiare jané pergalitur né pérputhje me ligjin shqiptar ‘Pér kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare” dhe me
Slandartet Kombétare té Kontabilitetit, Ato jane pergatitur mbi bazen e parimil te kostos historike, duke e kombinuar me
elemente té metodave € tjiera dhe parimil te te drejlave te konstatuara. Ato paragiten ne monedhen vendase, Leké

Shqiptar (“"leké).

Ne paraqitien e pasqyrave financiare te vitit 2015 eshte zbatuar formati i SKK-2 i permiresuar.

Parimet kontabile mé domethénése gé jané pédorur nga shogeria, jané si mé poshté:

Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve

Té ardhurat dhe shpenzimel njihen sipas kontabilitetit té té drejtave té konstatuara.Té ardhural nga shitja e mallrave dhe
produkteve njihen kur i jané kaluar blerésit € gjitha rreziqet dhe pérfitimet, maten me besueshmeri dhe ka siguri te
mjaftushme ne marrjen e perfitimeve. Té ardhurat nga kryerja e shérbimeve njihen né varési té fazés, né té cilén ndodhel
kryerja e shérbimit né datén e bilancit dhe ardhurat dhe shpenzimet qé lidhen me shérbimin mund (€ pérllogaritet me
besueshméri.Té ardhurat vierésohen me vlerén e drejté (& shumés sé arkétuar ose té arkélueshme, duke marré parasysh
shumén e skontimeve ose rabatet e ofruara. Shpenzimet njihen atehere kur ato sigurohen prej le treteve dhe ne te njejtin
ushtrim kontabel me te ardhurat e lidhura.

Monedhat e huaja

Transaksionet né monedhé t& huaj konvertohen né leké, me kursin zyrtar t& kémbimit & Bankés né datén e kryerjes sé
transaksionit. Né ¢do daté bilanci,zérat monetaré té bilancit 1€ shprehur né monedhé & huaj rivierésohen me kursin zyrtar
1& kémbimit t& né datén e bilancit. Zérat jomonetaré, 1é shprehur né monedhé té huaj, maten né termat e koslos historike
dhe nuk rivierésohen. Fitimi ose humbja e pa realizuar nga ndryshimi i kurseve té kémbimit ne momentin e pageses njihel

né pasqyrén e (é ardhurave dhe shpenzimeve.
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Kurset e kémbimit, t& pérdorura nga shoqeria pér monedhat e huaja mé kryesore, mé 31.12.2015 jane 1 EUR=140.14 leke
dhe 1 USD= 115.23 leke.

Tatimi mbi fitimin

Shpenzimi per tatimin mbi fitimin perfagson shumen e tatimit per tu paguar per vitin ushtrimor. Tatim fitimi i pagueshem per
vitin aklual bazohet mbi fitimin e talueshem i cili ndryshon nga fitimi tregetar qe raportohel ne pasqyren e te ardhurave dhe
shpenzimeve, sepse korrektohel nga shpenzimet e panjohura sipas legjistacionit fiskal. Norma aktuale e tatimit mbi fitimin
per ushtrimin 2015 eshte 15 %.

Kérkesat pér t'u arkétuar

Kérkesat pér t'u arkétuar, té ardhurat e konstaluara dhe llogari té tjera afatshkurtra dhe afatgjala, pér t'u arkétuar né para
regjistrohen né bilanc me kosto té amortizuar, Kostoja e amortizuar e kérkesave pér {'u arkétuar afatshkurtra, né pérgjithési
éshté e barabarté me vlerén e lyre nominale (minus provizionel e krijuara pér rénie né vleré), késhlu qé kérkesat
afatshkurtra regjistrohen né bilanc me vlerén e lyre neto & realizueshme (e cila raportohel, pér shembull né njé fature,
kontraté ose dokument tjetér).

Pasivet financiare

Huat e marra, furnitorét, shpenzimet e konstatuara dhe huamarrie té tjera afatshkurtra dhe afatgjata, pér t'u shiyer né para,
né pérgjithési, mbahen me koston e amorlizuar né bilanc. Kostoja e amortizuar e pasiveve financiare afatshkurra, ne
pérgjithési, éshté e barabarté me vlerén e tyre nominale; késhtu qé pasivet financiare afatshkurtra mbahen né bilanc ne
vlerén e tyre nelo té realizueshme (pér shembull, 1€ raportuar né njé faturé, kontraté ose dokument tjetér).

Aktivet e géndrueshme té trupézuara

Aktivet afatgjata maleriale(AAM-18) bazohen ne modelin e kostos. Né bilanc, njé element | AAM-sé paragitet me kosto
minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjé humbje t& akumuluar nga zhvierésimi. Né se viera kontabél e njé aklivi afalgjate
material rritel, si rezultat i rivierésimit, kjo rritje kreditohet drejtpérdrejt né kapitalet e veta nén zérin "lepricé nga fivierésimi”
Nése viera konlabél e njé aktivi afatgjaté material zvogélohet, si rezultat i rivierésimit, ky zvogélim njihet si shpenzim ne
pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve. Norma e llogaritur per amortizimin e aktiveve AFGJ eshte 10 %.

Gjendjet e inventaret

Vleresimi ne hyrje i inventareve behet me cmimet e blerjes dhe ne rastet kur eshte e aplikueshme u shtohen kostot e
shkaktuara per te sjelle inventaret ne kushte magazinimi. Gjendjet e inventarit ne pasqyral financiaret paragiten me kostol
e blerjeve te fundit te ushtrimitt ge nga drejtimi eshte ¢muar si viera nelo te realizueshme.

1, Aktive monetare (likujditete né arke dhe bankg) . _ '
Giendjet e mjetet monetare ne banke dhe arke, ne leke dhe valute, ne datat 31 Dhjetor 2015 dhe 31 Dhjetor 2014 jane si

me poshte:

Emertimi i LI . Monedh Gjendja ne 31.12.2015 Gjendja ne 31.12.2014
kil i e Ne leke Ne valute Ne leke Ne valute
Llogari bankare LEK 1,183,096 367,007
Arka ne leke LEK 245,038 - 30,245

Shuma 1,428,134 0 397,252 0

Giendjet e llogarive te likujditeteve te paragitura ne pasqyral financiare jane te njejta me te dhenal e kontabilitetit rrjedhes
dhe konfirmohen me nxjerrjet e llogarive bankare dhe inventaret fizike te monedhave.

KALIA sh.p.k.
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2, Aktive té tjera financiare afatshkurtra
Kerkesat e arketueshme dhe aktive te tjera financiare, ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2015 deklarohen si vijon:

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014

Aktive té ljera financiare afatshkurtra
(i) Llogari / Kérkesa & arkétueshme(klient) 1,011,368 1,376,040
(i) Llogari / Kérkesa l& tjera té arkétueshme(Tatim fitimi) 142,164
(iiiTe kreditlueshme nga shtetie i(Tvsh)
(iv) Te tjera kerkesa (pronari)
{v) Te tjera tatime per lu kthyer
Shuma 1,153,632 1,376,040

Ne “Llogari / Kérkesa té arkétueshme " jane pasqyruar faturat e palikuiduara te klienteve te ndryshem me te cilet shogeria
ka marredhenie financiare dhe shuma e llogarive analitike eshte e barabarte me shumen e llogarive sintetike.

Ne "Llogari / Kérkesa te tjera té arkétueshme “ eshte pasqyruar vlera 142 164 leke qe eshte tatim fitimi i mbipaguar sipas
rezultatit ne fund te ushtrimit i korrektuar me parapagimel.

3. Inventari

Gjendjet e inventarit ne fillim dhe fund te ushtrimit paraqiten:

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi 1 mbyllur
31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014

Inventari
(i) Léndél e para

(ii) Prodhim né proces
(iii) Produkte t& gatshme

(iv) Mallra pér shitje 257,515 435,381
(v) Parapagesat pér furnizime

Shuma 257,515 435,381

Vlerat e inventarit te paragitura me siper perputhen me te dhenat e kontabilitetit dhe te inventarizimeve fizike e kryer ne
fund te ushtrimit 2014, Veprimet ekonomike qe lidhen me hyrjet e daljet jane tranzituar ne llogarite e rezultatil me menyren e
inventarit te perhershem. Si politike kontabel ne percaktimin e kostos se inventarit eshte perdorur metoda “mesatares se
ponderuar” Vlera e inventaréve t& njohura si shpenzim gjaté periudhés kontabél 2015 eshte 257 515 leke.

Shuma e inventarit te paragitur ne "Mallra per shitje" perfagson stokun e mallrave, te vieresuara me koston mesatare.
Drejtimi mendon se vlera e paragitur eshte vlera me e ulet mes kostos se marrjes dhe vleres neto te realizueshme dhe nuk
eshte nevoja per zhvleresime te tij.
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4. Aktivet Afatgjata Materiale({AAM-te)

Gjendjet dhe levizjet e akliveve afatgjata materiale ne pasqyrat financiare paragitet si vijon:

Toka Nderlesa  Makineri dhe Aktivel te ljera Tolali
Gjendjel dhe levizjet paisje afalgjala maleriale
A Koslo e AAM-ve +AAJM me 01.01.2015 - - 500,000 500,000
Shlesat - - 340,227 340,227
Pakesimel = E: - =
Koslo e AAM-ve +AAJM me 31.12.2015 - - - 840,227 840,227
B Amortizimi AAM-ve + AAJM me 01.01.2015 - . 50,000 50,000
Amortizimi ushtrimit - 50,000 50,000
Amartizimi per daljet e AAM-ve+AAJM - - E -
Amaortizimi | AAM-ve +AAJIM 31.12.2015 - - - 100,000 100,000
C  Zhvleresimi AAM-ve + AAJM 01.01.2015
Shlesat
Pakesimel
Zhvleresimi AAM-ve + AAJIM 31.12.2015
D Vlera neto e AAM-ve + AAJM 01.01.2015 - - - 450,000 450,000
Viera neto e AAM-ve + AAIM 31.12.2015 - - - 740,227 740,227

Vleral dhe klasifikimi ne grupe i AAM-ve dhe AAJM te pasqyruara ne bilanc dhe ne tabelen e mesiperme jane te
perputhura me te dhenat e kontabilitetit dhe te inventarizimeve fizike qe shoqeria e ka kryer ne fund te muaijit dhjetor 2015.
Si politike kontabel per kontabilizimin dhe spjegimin e AAM-ve dhe AAJM, shogeria ka zgjedhur modelin e koslos(SNK-
5).Vleresimi fillestar ne momentin e marrjes ne inventar eshte bere me koston e marrjes dhe ne daten e mbylljes se bilancit
paragiten me koston e tyre minus amortizimin e akumuluar dhe ndonje humbje te akumuluar nga zhvleresimi.

Drejtimi mendon se pergjithesishl per kete ushtrim kontabel, nuk ka shenja te renjes ne viere te AAM-ve dhe AAJM dhe nuk
ka llogaritur zhvleresim kurse norma e amortizimit te aplikuar sipas drejlimit te shoqerise eshte 10%..

5-Parapagimet afatshkurtra-Huamarrjet

Hua dhe parapagime afateshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2015 nuk ka.

5. Kapitali Aksionar

Ne baze te AKT-THEMELIMIT Kapitali themeltar eshte 100 000 leke dhe ne baze te konfermes bankare ky kapital eshle i
paguar. Rezerval ligjore sipas Vendimit te Ortakut per miratimin e rezultatit per vitin ushtrimor 2014 eshte 30.834 leke dhe

fitimi | pashperndare eshte 585.854 leke.

6-Detyrime afatshkurtera-Huate dhe parapagimet

Huate dhe parapagimet afateshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2015 paragiten s vijon:

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi 1 mbyliur
31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014
Huaté dhe parapagimet
(i) Té pagueshme ndaj furniloreve 1,303,100 1,253,015
(ii) Té pagueshme ndaj punonjésve 92352
(iii) Detyrimet tatimore(TAP)
20,646 43,624

(iv)Te tjera detyrime (Sig shogerore)

(v)Te tjera latime per tu paguar( TVSH) 210,793 38 627
(viii) Tatim mbi fitimin 8,827
(vi) Detyrime le tjera (Tatim ne burim) 750 5,640
(vii) Marredhenie me pronaret 500,000 500,000
Shuma 2,035,289 1,941,985
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‘Té pagueshme ndaj furnitoréve” pasqyron detyrimet ndaj furnitoreve per blerjen e mallrave e sherbimeve pa u likujduar ne
fund te ushtrimit.. Shogeria ka pergatitur inventaret kontabel dhe shuma e llogarise sintetike eshte e barabarte me shumen
e llogarive analitike te mbajtura per cdo furnitor.Drejtimi mendon se te drejtat e furnitoreve jane te vleresuara realisht.
Gjithashtu paraqiten detyrimet e pagave dhe te Sig shog, TVSH,Tatim ne Burim te muajit Dhjetor 2015 qe paguhen ne
muajin pasardhes.

7-Fitimi {humbja) e vitit financiar
» Teardhurat

Te ardhura e realizuara gjate ushtrimit, sipas segmenteve(kategorive) te biznesit paragitet si vijon:

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur 31
31 Dhjetor 2015 Dhjetor 2014
Te ardhurat nga shitja e mallrave 13,613,415 12,383,470

Te ardhurat nga kryerja e punimeve ne ndertim

Te ardhurat te tjera
Shuma 13,613,415 12,383,470

Té ardhurat nga shitjia e produkteve dhe sherbimeve jane vlerésuar me vlerén e drejté té shumeés sé arkétuar ose (€
arkélueshme te zhveshura nga TVSH-ja. Paragitja ne pasqyrat financiare e te ardhurave dhe shpenzimeve eshte bere
sipas natyres se tyre.

*  Shpenzimet e veprimtarise kryesore

Konsumi i materialeve,mallrave, furniturave dhe sherbimeve, te pasqgyruara ne dokumentat justifikues, jane rregjistruar me
shumat e paguara ose te pagueshme Kostoja e punesimit, page dhe sigurime shogerore, eshte pasqyruar saklesisht si
shpenzim me vleren e realizuar dhe te dokumentuar.Taksat lokale e taksa e tatime le tjera qe lidhen me biznesin jane
logaritur dhe pasqyruar ne llogarite e ushtrimit. Sipas nalyres se tyre shpenzimet e ushtrimit 2015 jane treguar ne
pasqyren perkatese.

Ushtrimi | mbyllur Ushtrimi i mbyllur

31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014
Materialet e konsumuara (K M SH) (11,004, 460) (10,557,113)
Kosto e punes (B861,2486) (656,438)
1-Paga personeli (738,000) (562,500)
2-Sigurime shogerore dhe shendetsore (123,246) (93,938)
Amortizime dhe zhvleresime (50,000) (50,000)
Shpenzime te tjera (714,033) (396,626)
Shuma (12,629,739) (11,660,177)

Ne zerin Shpenzime le tjera paragiten ne menyre analitike 23 669 leke blerje te ndryshme te pergjithshme, 423 767 leke
blerje karburanti,, 69 000 shpenzime qeraje, 99 167 jane shpenzime per mirembajtje dhe riparime, 20 000 leke jane sherbime
kontabiliteti, 15 830 leke jane siguracione, 53 120 leke jane taksa dhe tarifa vendore, 9 480 leke jane tarife regjistrimi automjeli.

» Teardhurat dhe shpenzimet financiare

Jane paraqitur si diference e te ardhurave me shpenzimet sipas kerkesave le standarteve.

Ushtrimi i mbyliur Ushtrimi i mbyllur

31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014
Té ardhurat nga interesat 767, 667(+) 222 266
Shpenzimel per interesal 767, 668(-)
Fitimet nga kursi i kembimi 769, 669(+)
Humbjet nga kursi | kembimi 769, 670(-)
Té& ardhura dhe shpenzime té tjera financiare 768, 668 (10,450) 1,956
Shuma = (10,228) 2,222
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Shoqeria ka arketuar 222 leke interesa nga likuiditeli ne transaksionet bankare, dhe ka shpenzuar 10 450 leke per sherbime bankare.
Fitimi I ushtrimit dhe tatimi mbi fitimin

Shpenzimel e talimi mbi fitimin per ushtrimin kontabel 2015 jane si vijon;

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014
| FITIMI NETO PARA TATIMIT 973,448 725,515
1] SHPENZIME TE PAZBRITESHME (+) =
1 Amortizime tej normave fiskale
2 Shpezime pritjie e dhurime tej kufirit tatimor - -
3 Gjoba,penalitete, demshperblime =
4 Provizione ge nuk njinen - =
5 Shpenzime pa dok. ose jo te rregulita
6 Teljera -
1 PJESA E HUMBJES SE MBARTUR(-) - -
v FITIMI (HUMBJA) TATIMORE(1+11-111) 973,448 725,515
v Shpenzimi i tatim fitimit-15% 146,017 108,827
Vi FITIMI NETO | USHTRIMIT(I-V) 827,431 616,688

Tatim fitimi i ushtrimit eshte i llogaritur mbi fitimin e tatueshem pasi jane shtuar shpenzimet e panjohura fiskale , konkretisht
shpenzime te panjohura nuk ka.

8-Transaksione te paleve te lidhura

Ne marrien ne konsiderate te ¢do transaksioni dhe marredhenie te mundeshme, jo thjesht ne formen ligjore te tyre , nuk ka
transaksione te tjera me palel e lidhura.

9.Ngjarjet pas dates se bilancit dhe vazhdimesia e shfrytezimit

Asnje ngjarje e rendesishme nuk ka ndodhur pas dates se miratimit te pasqyrave financiare.

Shifrat krahasuese

Shifrat krahasuese te deklaruara ne pasqyrat financiare 2015 jane te krahasuara me ato te vitit 2014 te
hartuara sipas SKK-ve.
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